
News Release 

 

        平成 28年１月 28日 

各 位 

株式会社北海道銀行 

 

スマートフォン等による普通預金口座開設専用画面の導入および 

「ネットで口座開設キャンペーン」の開始について 

 

 北海道銀行(頭取 笹原晶博)では、平成 28 年 2月 1 日（月）午前 9時より、道内行初と

なるスマートフォン等の「カメラ機能」を利用した専用画面による普通預金口座開設サー

ビスの取扱を開始します。 

これにより、口座開設申込から通帳の郵送までがペーパーレスかつ来店不要で完結する

ため、お手元に届くまで 2 週間程度かかっていたお通帳を最短 4 営業日でお届けすること

が可能となります。 

 また、本サービスの開始に合わせ「ネットで口座開設キャンペーン」を実施いたします。

たくさんのご利用を心よりお待ち申し上げます。 

記 

１．スマートフォン専用画面による普通預金口座開設サービスについて 
 インターネットを利用した普通預金口座開設について、スマートフォン等の「カメラ

機能」を利用した専用画面をご提供することで、これまでご郵送いただいていた本人確

認資料の提出を、スマートフォン等のカメラで撮影しアップロードすることで済ませる

ことが可能になります。これにより、口座開設申込から通帳の郵送までがペーパーレス

かつ来店不要で完結するため、現在と比べ郵送手続きが軽減され、通帳をお届けするま

での時間が大幅に短縮となります。 

お届けした通帳の口座は、お届けした時点では給与振込・振込入金や口座振替申込な

どのお取引を一部制限させていただきますが、通帳のお届け時に同封される印鑑票を当

行にご返送いただくことで通常どおりご利用いただくことができます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



News Release 

 

２．「ネットで口座開設キャンペーン」について 

  普通預金口座開設スマートフォン専用画面の取扱開始に合わせて、以下のキャンペー

ンを実施いたします。 

 

 
 当行では、これからもお客さまの幅広いニーズにお応えするため、更なるサービスの

向上に努めてまいります。 

 
 

 以 上 
                                            

項目 概要 

キャンペーン名 ネットで口座開設キャンペーン 

キャンペーン 

期間 
平成２８年２月１日（月） ～ 平成２８年４月２８日（木） 

対象となる 

お客さま 
満１８歳以上の個人のお客さま（個人事業主は除く） 

対象のお取引 

以下の全てのお取引が必要です。 

①インターネットによる新規口座開設のお申込み 

②道銀ダイレクトサービスにお申込のうえ、初回ログインを完了 

③当行から送付する印鑑票のご返送 ※平成 28 年 5 月 20 日(金）必着 

対象のお口座 普通預金口座（総合口座含む）、道銀 Web 専用口座「スマート Leaf」 

プレゼント もれなく現金１，０００円をプレゼント 

プレゼントの方法 インターネット経由で開設した普通預金口座に５月下旬を目処に自動入金 

ご注意 

① インターネットバンキング「道銀ダイレクトサービス」の初回ログインと

は、ログインネームの作成・パスワード登録・メールアドレス登録の３点

の全ての手続きが完了したことをいいます。詳しくはお手許にお届けす

る「初回登録ガイド」をご覧ください。 

② インターネット口座開設でお申込いただけるのは、原則北海道内在住

のお客さまに限らせていただきます。 

【内容照会先】 

北海道銀行 営業企画部 商品戦略室  三村   ℡ 011-233-1052 

北海道銀行 経営企画部 広報ＣＳＲ室 大海・谷 ℡ 011-233-1005 

 


